Constantie , III. kal. Aprilis, Anno domini MGGLV.
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433.

aiderool de leurs auninncs i'abbaye du Lieo-croissanl a rebatir unc cbapelie ä

Soullz, au diocese de RdJe.

- SO mar».

( De lorig.rul, HB archites deMi erechc de Bale.

)

Petrus miserationc divina Sli Georgii ad velum aureum , diaconus

cardmalis , apostolice sedis legatus , universis Christi fidclibus infra

legationis noslre lerminosconstitutis, salutem in Domino. Quoniam,

utait Apostolus, omnes slabimus ante tribunal Christi, recepturi

prout in corpore gessimus , sive bonum fuerit, sive malum , oportet

nos diem missionis extreme misericordie operibus prevenire , ac

eternorum intuitu scminarc in terris quod , reddenle Domino , cum

multiplicato fructu recolligere debeamus in cclis. Firmam spem fi-

duciamus tenentes , quoniam qui parte seminat
,
parte et nietet vi-

tam elernam. Cum itaque sicut exhibita nobis.. abbas et conventus

Loci crescentis, ordinis cislerciensis , Bisuntin. diocesis , petitio con-

tinebat, iidem in villa de Sülze, Basiliensis diocesis, quandam

capellam in honore beale Virginis inceperint aedificare de novo , Uni-

versitäten! vestram rogamus et hortamur in Domino, in remissioncm

vobis peccaminum injungenles, quatinus de bonis a Deo vobis col-

latis pias elemosinas et grata eis carilalis subsidia erogetis , ut per

Subventionen! vestram adjuti, dictam capellam consumare valcant,

vosque per hec et alia bona , quo Domino inspirante feceritis , ad

cterne possitis felicitalis gaudia pervenire. Nos enim de omnipolenlis

Dei misericordia et beatorum Peti i et Pauli apostolorum ejus mc-

ritis , ac commissa nobis auetoritate confisi , Omnibus vere peniten-

tibus et confessis, qui eis ,ad hoc manum porrexerint adjutricem.

quadraginla dies de injuneta sibi pena misericorditer relaxamus.

Prescntes vero mitti per questuarios firuiiter inhibemus, eas, si

secus actum fuerit , carere viribus decernentes. Datum Constancie ,

III. Kai. Aprilis, Anno Domini MCCLV.

43 4.

Lc couTcnl de Schönlhal d Ulrich, prMl de Waldenburg, feodwil a l'abbaje d'OIs

•berg leurs possessions siloecs ä Densberg , da cooseolemeDt de Louis , comte de

Probourg qui afail Fafocalie de ces biens.

12«». - 9 jBtn.

(flerrgotl, Genealogia diptomalka Habtburgica, tom. II, p. 316.)

Ludewicus junior comes Vroburch omnibus , ad quos praesens

scriptum pervencrit, pacem bonam, et subscriptse rei notiliam.

Cum res gesta mandatur literis, omnis calumpnia auffertur posteri-

tatis. Novcrint igitur tarn praisentes, quam posleri, quod Berchtol-

dus pranpositus, et convenlus de Schontal et VIrina scultetus de

fFaldenbnrch dictus de Jrnolslorf, de voluntalc et consensu uxoris

suce , ncc non et filiorum suorum
,
possessioncs suas , quas habue-

runt in villa ,
qurc vulgariter nominatur Herisperch , cum omnibus

appendiciis suis , tarn in posco , quam in piano , tarn in terris , quam

in aquis ,
pleno jure , libere et absolute secundum rationabilcm et

approbatam consuetudincm terrae , monasterio de Ohpereh , cisler-

eiensis ordinis, Basiliensis dioecesis, legitime alienando vendiderunt,

pro summa XII. marcarum argenli puri et probati. Nos vero hujus

modi venditioni gralo pro augmento nostrae salutis coneurrente con-

sensu, ipsam manu et ore , cum ad nos speclaret jus advocatiae , co-

ram multis ratificare non omisimus. Hujus rei testes sunt de visu et

auditu : Ulricus de Butinchon ; Heinriem de Ifendal ; Heinricus de

Schowenberch ; Johannes de Rochliswile mililes. Sacxo canonicus

Werdcnsis, et ffesso dictus de Oilun, et alii multi fide digni. Ut

autem isla inconvulsa et illibata permaneant omni sevo, praesens

instrumentum ad pelitionem partium sigillis venerabilis domini et

patris Basiliensis episcopi , nec non mei , et prajdicti praepositi , in

testimonium veritatis , prsefato monasterio firmiter roborare , et fi-

deliter communirc non dislulimus. Acta sunt ha?c in castro Arlnirch,

anno domini MCCLV. IV. Nonas Junii.

1
Scliönthal, abbaye de benedictin», coroprite daos l'ancien e»ecbc de Bilo, dans l'an-

cieDDc seigneurie de Waldenburg. Celle abbaye ful fondec eo 1130, par Adalbert, cuuitc
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Berlliold de Rainslein ecliange avec Tabbaye d'OIsberg la ruoilid de son domainc sis

ä flersberg, coolrc la moilie d'uo aulre domainc ä Igliogen.

I21SÖ. - IG ialn.

(Brackncr, Merkwürdigkeiten der Landschaft Basel, page 2357.)

Universis Christi fidelibus presentera lileram inspecturis , Berch-

toldus de Ramslein 1
nobilis, notitiam rui gesUc. INolum facinius Om-

nibus presenlibus et posleris , quod nos de volunlate et consensu

nostrorum, quorum intereral, quandam permutationem feeimus

,

cum venerabilibus in Christo Berchta abbalissa , loloque conventu

inonasterii de Olsperg , cislerciencis ordinis , Basiliensis diocesis , do-

nando eis dimidiam huobam nostram in villa Ilersberg* sitam , cum
omni jure nemoris et aquarum qua? habuimus in eadem. Ipsa vero

abbalissa et conventus, accedente unanimi voluntate ac consensu,

conlulerunt nobis dimidiam huobam suam in villa Iglingen sitam

,

cum omni jure nemoris et aquarum
,
quod eis in illa competcre vi-

debatur. Testes hujus rei sunt : Conradus decanus de Rore ; Con-

radus de Berchburg nobilis , Viridis de Küenberh , Gotfridus et Ma-

thias de Eptingen , Ollo dictus Zilempo , milites. Berchtoldus filius

nosler; Albertus de Ramstein; Conradus sculletus de Reinfelden

;

Ileinricvs Chelhaldo; Conradus Möli; BurchardusSuone, etalii quam

plurcs. Et in testimonium pnemissorum et memoriam, presens scrip-

tum sigillo nostro feeimus roborari. Acta sunt haec Basilem anno Do-

mini MCCLV , VI Kai. Julii
,
indictionc^III.

de Frobourg, par iod epouse Sophie et »et Tili Volmar et Louis. Vera 1c tnilieo da Ii

tiecle, les bünedictins abandonnercnl cel elabltsscmenl et furent remplaces par des bene-

diclincs venues de l'höpital du Haucotlcin. L'evequedc BAIe, Imicr de Ramslein, confirma

leun possessions en 1387. A la suile de la mauvaisc adminislralion desnones, le monas-

tere de Scbönlbal fut confiea des freres de St-Augustiri , en 1416, letqucU furcnl de

nouveau remplaces par des nones un siede apres. Ce monaslere fut ruine en 1525 dans la

guerre des paysans et ne fut pjint relabli. Voycz lhu< km r, Merkwürdigkeiten der

Stadt und Landschaft Basel, p. 1434 et p. 1503 et suivantes.

Le chateau de Ramslein elait lilue au-dessus et pres de BreUwyl, au canton de So.

leure ; on en »oit encore les ruincs. — * Hcrsbcrg, au canton de Balc-Campagne.

436.

Lc preväl de Bale conlira;e par jngonienl arbilral ä labfcaye de Bcllelay certaioes

proprifles sises a lonligncz, revend'Kjuees par Jacques de Ralsamhauseo.

- 5 lalllel.

(Cartulaire de Bellelay , page 64.)

Henrictts prepositus Basiliensis omnibus presenles litleras inspec-

turis salutem in Domino. Sciant presenles et posteri quod cum causa

verterctur inter Jacobum militem de Ratzenhtuen ex parle una et

religiosos viros Heinricum abbatem et conventum monasterii Belle-

lagie ex altera
,
super quibusdam possessionibus , agris

, pratis , sil-

vis, pascuis, domibus, cum aliis suis perlinenciis sitis in viila

Monlaine % Bisuntinensis diocesis , quas quondam Ilvgo milcs de

Crumbcgaze fraler carnalis dicti Jacobi vcndidcrat dicto monasterio

pro certa pecunie quantitate, ipsi propter bonum pacis et quietis,

super prcmissis nostro se arbitrio submittcntes
, perpetuo, sine dolo

et fraude
,
juramento hinc inde interposito , nostrc se stare senlentie

firmavcrunt. Nos vero prudentum usi consilio , auditis peticionibus

et responsionibus partium , visis etiam instrumenlis ex parte abbatis

et conventus productis, prenominatas posscssiones cum suis pcrti-

ncntiis per sentcntiam adjudicavimus et adjudicamus monasterio

prclibato ; memorato militi super eisdem perpetuum silcntium impo-

nentes. Quam eliam scntentiam ipse Jacobxts approbans , in manus

nostras et ejusdcm abbatis, nomine sui monasterii, omnejus quod

sibi super premissis competere videbatur
,
pro se et suis hcrcdibus

liberc resignavit : prominens per juramentum coram nobis prcsti-

tum per se vel per aiios gravamen seu querimoniam in prcdictis pos-

sessionibus et suis pcrtinentiis eidcm monasterio se perpetuo non

moturum. Actum seu datum Basilee, anno Domini MCCLV. tertio

nonas Julii. In bujus rei teslimonium presens carta nostro et dicti

Jacobi sigillis est munila. Ego Jacobus , milcs de lialzenhusen in tes-

limonium omnium premissorum sigillum meum dedi presentibus ap-

pendendum. Testes Wemheru* Turicensis el Conradus Sancti Pelri

Basiliensis ccclcsiarum prcposili. Henrictts scolasticus Basiliensis.
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Magister Burkardus de Allkikh , Burchardus notarius preposiU Basi-

lien. prescripli , canonici S. Petri Basiliensis ; magister Cono canoni-

cus SU Amarini. Hugo Monachus , miles Basiiiens. et quam plures

aüi fide digni.

437.

Rodolphe d'Asuel, ebevalier, echange avec l'abtye de Bedelaj cerlains biens siloes

\ Boecoort, conlre d'aulres bieos sis \ fillars el l FoDtcoais.

1233. - 18 jalllet.

(De l'origioal , aux archivet de l'eveche.)

TValtherus dominus de Hasenbtirch universis presenles litteras

inspecturis noticiam subscriptorum. Sciant universi tarn presentes

quam futuri quod Rodolfus miles de Hasenburch fidelis noster, de

consensu et voluntate uvoris sue et heredum suorum, predium quod

habebant in parrochia de Boiascorth et Iredecim denarios censuales

apud booilier cum omni jure et appendieiis suis , videlicct agris
,

pratis , casalibus , ortis , silvis , paseuis , aquarum duetu
, rebusque

aliis religiosis viris Henrico abbati et conventui monasterii Belelagie,

pro quibusdam possessionibus ad ipsos spectantibus, apud Funtinois

et Vilar,
1 Bisuntine diocesis, et apud Movilier, Basiliensis diocesis,

silis commutavit, ipsius predii jus et proprietatem in manus predicti

abbatis resignando
,
{et in prefali monasterii BeMagie usus , prout

juris ratio expostulat, perpetualiter transferendo. Et quia idem mo-

nasterium majorem partem bonorum , que apud Movilier habebat

,

a domina Gepa * de Undrevilier quondam in elemosinam obünuerat,

filii ejusdem Gepe, Johannes et fFernertts dicti loci mililes , a sepe

dicto abbate vocali prefate commutationi, quum facta fuit, presentes

fucrunt, et ipsam gratam et ratam perpetualiter habuerunt. Actum

Boiascorth, in curia Belelagie, anno Domini MCCLV. XV0
Kai. Au-

< Fontenait et Villart , <)eux villagcs rapproclies , formanl aujourd'liui une ieule com-

mune, pres de Porrentruy. — ' Gepa, fcminc de ßourcard d'Undrevelier, Chevalier. Voir

ic d° 384, page 562.

40.

6*0 «3

gusti. Testes sunt Ueinricus sacerdos rector ecclesie de Boiascorth

;

Johannes , Wernerns, miiites prcscripti j Waithems de Dmlier vil-

licus noster ; Girardus dictus Chavannoj; Petrus Ingaz ; Nantwiais

dictus Sargans; Ulricus de Boiascorth , et alit quam plures fide digni.

Et ne super premissis aliqua Iis in posterum possit suboriri , nos

hanc eamdem commutationem suprascriptam gratam et ralam ha-

bentes , ad instanliam Rodolfi railitis jam dicti presentes litteras si-

gillo nostro mandavimus communiri. Datum anno Domini eodem

supra scripto, apud Hascnburch.

458.

Rudolphe, comle de XeucMlel, du conscnlemeul de sa femme Richeose el de sob fils

Rodolphe, donne ä Fordre des Pr^montres le Liea de Gollstadl, aoeienüement ap-

pclc* Stadowe , a> cc ses dtpondauces
,
pour j fonder uoe abbaje filiale de celle

de fellelaj.

1355, entre le 8 et le 15

(Do ('original auz archives de Berne.)

Rodolfus* Dei gratia comes de Novo Castro, universis presens

scriptum inspecturis notitiara subscriptorum. Facilius ab humana

elabuntur memoria, que non scriptorum et sigillorum testimoniis

roborantur. Noverint'univcrsi tarn presentes quampostcri, quod nos

de consensu et voluntate uxoris nostre Jiigenza* nec nondilecti filü

nostri Rodolfi
1 dedimus in elemosinam libere et absolute Locum

« Ceti le eher de la maison de NeuchÄlcl-Nidau, landgraie cd Bourgogne jusqu'a l'Aar,

mort en 1257, et non le seigneur de Neuchätel metne. — 1 Le notn de famille de celle

Hicliense n'est pascoonu; eile eut une fille nomme Reine, mariee a Ulric IV de Ribeau-

pierrc, morl apre» 1277. Voyez Schrepflio, Alsalia illuMrata, lorn. II. p. 613; et AUatia

diplomalica, I, p. 440 , a° 609. — * Le premier des corates de Neuchalel qni »c noroma

gire de Nidau , en prenant du refle le titre de landgravius circa Ararim. Archive» de

i ad ann. 127Gcl 134J7.
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Dei, 1 anliquilus dictum Sladowc cum pcrlinentiis suis , et aquis